

## **Falck Safety Services Holding A/S**

Polititorvet 1  
1567 København V  
CVR-nr. 19951383

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lasse Fjeldgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Falck Safety Services Holding A/S

Polititorvet 1

1567 København V

CVR-nr.: 19951383

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Jakob Riis, formand

Tor Magne Lønnum

Thomas Hinrichsen

### Direktion

Torben Harring, administrerende direktør

Lizette Kjellerup, økonomidirektør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i og udvikling af dattervirksomheder inden for Falck koncernens træningsdivision. Træningsdivisionen leverer beredskabsplanlægning, rednings- og sikkerhedsuddannelse samt rådgivning, primært til offshorebranchen og den maritime sektor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 163.288 t.kr. efter skat, hvilket af ledelsen betegnes som utilfredsstillende. Hovedparten af årets negative resultat kan henføres til restrukturering af aktiviteter i udenlandske datterselskaber.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>1.678.044</b>	<b>(4.087.326)</b>
Personaleomkostninger	1	(16.514.962)	(8.794.530)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.283.468)</u>	<u>(4.767.492)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(19.120.386)</b>	<b>(17.649.348)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.211.904	6.028.502
Andre finansielle indtægter	2	1.630.529	2.771.870
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(157.061.660)</u>	<u>(3.522.129)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(168.339.613)</b>	<b>(12.371.105)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>5.051.929</u>	<u>3.648.025</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(163.287.684)</u></b>	<b><u>(8.723.080)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(163.287.684)</u>	<u>(8.723.080)</u>
		<b><u>(163.287.684)</u></b>	<b><u>(8.723.080)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.682.750	2.853.129
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.682.750</u></b>	<b><u>2.853.129</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.928.152	4.654.609
Indretning af lejede lokaler		0	284.067
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>3.928.152</u></b>	<b><u>4.938.676</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		529.866.283	529.866.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.018.247	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.865.969	1.865.969
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>614.750.499</u></b>	<b><u>531.732.252</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>620.361.401</u></b>	<b><u>539.524.057</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.852	531.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.609.803	51.425.914
Udskudt skat		3.020.369	0
Andre tilgodehavender		1.198.655	4.170.193
Tilgodehavende selskabsskat		903.314	2.156.261
Periodeafgrænsningsposter		187.094	94.374
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>44.936.087</u></b>	<b><u>58.378.737</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>19.538</u></b>	<b><u>16.497</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>44.955.625</u></b>	<b><u>58.395.234</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>665.317.026</u></b>	<b><u>597.919.291</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000	50.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>351.902.448</u>	<u>515.190.132</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>401.902.448</u></b>	<b><u>565.190.132</u></b>
Udskudt skat		0	451.974
Andre hensatte forpligtelser		<u>2.232.500</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.232.500</u></b>	<b><u>451.974</u></b>
Bankgæld		7.864	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618.988	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		252.941.029	27.405.583
Anden gæld		<u>7.614.197</u>	<u>4.871.602</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>261.182.078</u></b>	<b><u>32.277.185</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>261.182.078</u></b>	<b><u>32.277.185</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>665.317.026</u></b>	<b><u>597.919.291</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000.000	515.190.132	565.190.132
Årets resultat	0	(163.287.684)	(163.287.684)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000.000</b>	<b>351.902.448</b>	<b>401.902.448</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.456.706	7.806.411
Pensioner	980.643	890.659
Andre omkostninger til social sikring	77.613	97.460
	<b>16.514.962</b>	<b>8.794.530</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>11</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54.292
Renteindtægter i øvrigt	1.630.529	2.717.578
	<b>1.630.529</b>	<b>2.771.870</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	599.734	23.178
Renteomkostninger i øvrigt	6.938.100	3.498.951
Øvrige finansielle omkostninger	149.523.826	0
	<b>157.061.660</b>	<b>3.522.129</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(4.052.558)	(2.837.261)
Ændring af udskudt skat	(1.004.099)	(494.408)
Regulering vedrørende tidligere år	4.728	(316.356)
	<b>(5.051.929)</b>	<b>(3.648.025)</b>

## Noter

	<b>Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
	<u>kr.</u>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		17.764.409
Afgange		(25.182)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>17.739.227</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(14.911.280)
Årets afskrivninger		(1.145.197)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(16.056.477)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>1.682.750</b></u>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	17.489.686	455.920
Tilgange	2.570.442	0
Afgange	(2.300.315)	(455.920)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>17.759.813</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(12.835.077)	(171.853)
Årets afskrivninger	(1.992.087)	0
Tilbageførsel ved afgange	995.503	171.853
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(13.831.661)</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>3.928.152</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	529.866.283	0	1.865.969
Tilgange	<u>0</u>	<u>83.018.247</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>529.866.283</u></b>	<b><u>83.018.247</u></b>	<b><u>1.865.969</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>529.866.283</u></b>	 <b><u>83.018.247</u></b>	 <b><u>1.865.969</u></b>

### 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende administrationslokaler mv. Den samlede leje i uopsigelighedsperioden udgør 722 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 301 t.kr. Leasingkontrakternes restleasingydelse udgør 1.005 t.kr.

### 9. Eventualforpligtelser

Falck Safety Services Holding A/S indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lundbeckfonden, Scherfigsvej, København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Falck Holding A/S, Polititorvet, København V
